
RUBRO INGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**         10 IMPUESTOS                                    93,180,547.99         16.13 

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                           36,613.00           0.01 

**         40 DERECHOS                                    26,003,708.00           4.50 

**         50 PRODUCTOS                                    10,938,530.42           1.89 

**         60 APROVECHAMIENTOS                                    26,036,493.00           4.51 

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                  421,426,880.36         72.96 

**         00 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO(REM)                                                        -                 -   

TOTAL DE INGRESOS                             577,622,772.77     100.00 

CAPITULO  EGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES                                  258,636,053.42         44.78 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS                                    43,666,544.34           7.56 

**       3000 SERVICIOS GENERALES                                  114,519,923.63         19.83 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                    47,979,147.13           8.31 

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES                                      3,115,200.00           0.54 

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA                                    96,714,279.66         16.74 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES                                                        -                 -   

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                      7,100,000.00           1.23 

**       9000 DEUDA PÚBLICA                                      5,891,624.59           1.02 

TOTAL EGRESOS                             577,622,772.77       100.00 

**** EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS 0.00

PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

RESUMEN GENERAL

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 



RUBRO INGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**         10 IMPUESTOS                  93,180,547.99     25.97 

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                         36,613.00       0.01 

**         40 DERECHOS                  26,003,708.00       7.25 

**         50 PRODUCTOS                  10,938,530.42       3.05 

**         60 APROVECHAMIENTOS                  26,036,493.00       7.26 

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                202,591,517.04     56.47 

**         00 INGRESOS DERIVADOS D FINANCIAMIENTO(REM)                                      -             -   

TOTAL DE INGRESOS                358,787,409.45   100.00 

CAPITULO  EGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES                155,347,316.49     43.30 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS                  35,402,694.00       9.87 

**       3000 SERVICIOS GENERALES                105,398,568.17     29.38 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                  47,979,147.13     13.37 

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES                    3,115,200.00       0.87 2,955,200.00     

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA                    4,444,483.66       1.24 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES                                      -             -   

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                    7,100,000.00       1.98 

**       9000 DEUDA PÚBLICA                                      -             -   

TOTAL EGRESOS                358,787,409.45   100.00 

**** EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS 0.00

PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 

                         GASTO CORRIENTE



RUBRO  INGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**         10 IMPUESTOS                                        -              -   

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        -              -   

**         40 DERECHOS                                        -              -   

**         50 PRODUCTOS                                        -              -   

**         60 APROVECHAMIENTOS                                        -              -   

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                  218,835,363.32    100.00 

**         00 INGRESOS DERIVADOS D FINANCIAMIENTO(REM)                                        -              -   

TOTAL DE INGRESOS                  218,835,363.32    100.00 

CAPITULO EGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES                  103,288,736.93      47.20 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS                      8,263,850.34        3.78 

**       3000 SERVICIOS GENERALES                      9,121,355.46        4.17 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                        -              -   

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES                                        -              -   

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA                    92,269,796.00      42.16 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES                                        -              -   

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                        -              -   

**       9000 DEUDA PÚBLICA                      5,891,624.59        2.69 

TOTAL EGRESOS                  218,835,363.32    100.00 

 EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS 0.00

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 

PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

RAMO 33 F1 Y  F2


